Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Рыбушка
Саратовского района Саратовской области»

Приказ № 245
от  31.08. 2013 г.

Об утверждении

рабочих программ, реализуемых

в МОУ «СОШ села Рыбушка»

в 2013-2014 учебном году.

В соответствии с Положением о рабочей программе педагогических работников МОУ «СОШ села Рыбушка», утверждённого приказ №138а от 30.08.2008г. по МОУ «СОШ села Рыбушка», решения педагогического совета от 31.08.2013 г протокол № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочие программы учебных курсов, реализуемых в МОУ «СОШ села Рыбушка» в 2013-2014 учебном году (приложение 1) .
2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности, реализуемые в МОУ «СОШ села Рыбушка» в 2013-2014 учебном году (Приложение 2).
3.  Педагогическим работникам:

- осуществлять образовательный процесс строго в соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим приказом;

- внести поправки и дополнения согласно протоколам и замечаниям  в срок 10.09.2013 г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Лукьянович О.Д. и зам. директора по ВР Пилюгину Э.В.
Директор школы:                      Задорнова Л.И.
С приказом ознакомлены:
Приложение 1

к приказу  № 245 от 31.08.2013 г.
Перечень

рабочих программ учебных курсов, предметов,

реализуемых в МОУ «СОШ с. Рыбушка» в 2013-2014 учебном году

1 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Кузина С.В.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	Кузина С.В.

	3. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Кузина С.В.

	4. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	Кузина С.В.

	5. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	Кузина С.В.

	6. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	7. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Кузина С.В.

	8. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузина С.В.

2 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент

	1.Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Рябинкина С.С

	2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	Рябинкина С.С

	3. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Рябинкина С.С

	4. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	Рябинкина С.С

	5. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	Рябинкина С.С

	6. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	7. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкина С.С

	8. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Рябинкина С.С

	9. Рабочая программа учебного курса  «Иностранный язык (английский)»
	Пилюгина Э.В

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса.
	10.Рабочая программа учебного курса  «Информатика»
	Фирсова Н.С.

	11.Рабочая программа учебного курса  «Риторика»
	Рябинкина С.С

	12.Рабочая программа учебного курса  «ОЗОЖ»
	Рябинкина С.С

3 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент

	1.Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Кузьмичева С.И.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	Кузьмичева С.И.

	3. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Кузьмичева С.И.

	4. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	Кузьмичева С.И.

	5. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	Кузьмичева С.И.

	6. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	7. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Кузьмичева С.И.

	8. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса.
	9. Рабочая программа учебного курса  «Иностранный язык (английский)»
	Пилюгина Э.В.

	10.Рабочая программа учебного курса  «Информатика»
	Фирсова Н.С.

	11.Рабочая программа учебного курса  «Риторика»
	Кузьмичева С.И.

	12.Рабочая программа учебного курса  «ОЗОЖ»
	Кузьмичева С.И.

4 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент

	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Казакова Н.И.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литературное чтение»
	Казакова Н.И.

	3. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Казакова Н.И.

	4. Рабочая программа учебного курса «Окружающий мир»
	Казакова Н.И.

	5. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	Казакова Н.И.

	6. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	7. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Казакова Н.И.

	8. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (английский) язык»
	Пилюгина Э.В

	9. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Казакова Н.И.

	10. Рабочая программа учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»
	Михайлова С.И.

	Региональный компонент
	11.Рабочая программа учебного курса  «ОЗОЖ»
	Казакова Н.И

	Компонент образовательного учреждения
	 Рабочая программа  учебного курса «Наглядная геометрия»
	Казакова Н.И.

	Рабочая программа учебного курса «Занимательная грамматика»
	Казакова Н.И.

5 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Александрова Т.А.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Александрова Т.А.

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (немецкий) язык»
	Утанова П.К.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Муковоз Л.Г.

	 5. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	6. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Лукьянович О.Д

	7. Рабочая программа учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д

	8. Рабочая программа учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В

	9. Рабочая программа учебного курса «Основы духовно-нравственной культуры народов России. Светская этика»
	Михайлова С.И

	10. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	11. Рабочая программа учебного курса «ИЗО»
	Дмитриева Т.С.

	12. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.В.

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса.
	1. Рабочая программа учебного курса «Информатика ИКТ»
	Фирсова Н.С.

	2. Рабочая программа учебного курса «Экология»
	Кузина С.В.

	Компонент образовательного учреждения
	 Рабочая программа учебного курса « Русский язык»
	Александрова Т.А.

	 Рабочая программа учебного курса « Наглядная геометрия »
	Муковоз Л.Г.

6 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Александрова Т.А.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Александрова Т.А.

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (английский) язык»
	Пилюгина Э.В.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Землянухина С.В.

	 5. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	6. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Лукьянович О.Д.

	7. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	8. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В.

	9. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	10. Рабочая программа учебного курса «ИЗО»
	Дмитриева Т.С.

	11. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	12. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.В.

	Региональный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «ОЗОЖ»
	Дмитриева Т.С.

	2. Рабочая программа учебного курса «Экология»
	Кузина С.В.

	Компонент образовательного учреждения
	1. Рабочая программа учебного курса «Географическое краеведение»
	Лукьянович О.Д.

	2. Рабочая программа учебного курса «Избранные вопросы математики»
	Землянухина С.В.

	3. Рабочая программа учебного курса «Синтаксис и пунктуация»
	Александрова Т.А.

7 классы
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Яшина Т.Г.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Яшина Т.Г.

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (немецкий) язык»
	Утанова П.К.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Землянухина С.В.

	 5. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	6. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Михайлова С.И.

	7. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	8. Рабочая программа  учебного курса «Физика»
	Землянухина С.В.

	9. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В.

	10. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	11. Рабочая программа учебного курса «ИЗО»
	Дмитриева Т.С.

	12. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.В.

	Региональный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Экология»
	Кузина С.В

	2. Рабочая программа учебного курса «ОЗОЖ»
	Дмитриева Т.С.

	Компонент образовательного учреждения
	1. Рабочая программа учебного курса «Биологическое краеведение»
	Кабардина О.В.

	2. Рабочая программа учебного курса «Избранные вопросы математики»
	Землянухина С.В.

	3. Рабочая программа учебного курса «Синтаксис и пунктуация»
	Яшина Т.Г.

8 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Яшина Т.Г

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Яшина Т.Г

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (немецкий) язык»
	Утанова П.К.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Муковоз Л.Г.

	5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	Фирсова Н.С.

	 6. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Лукьянович О.Д.

	8. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	9. Рабочая программа  учебного курса «Физика»
	Землянухин С.В.

	10. Рабочая программа  учебного курса «Химия»
	Кабардина О.В.

	11. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В.

	12. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	13. Рабочая программа учебного курса «Искусство»
	Дмитриева Т.С.

	14. Рабочая программа учебного курса «ОБЖ»
	Кабардина О.В.

	15. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.В.

	16. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	Региональный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «ОЗОЖ»
	Дмитриева Т.С.

	2. Рабочая программа учебного курса «Экология»
	Кузина С.В.

	Компонент образовательного учреждения
	1. Рабочая программа учебного курса «Историческое краеведение»
	Михайлова С.И.

	2. Рабочая программа учебного курса «Избранные вопросы математики»
	Муковоз Л.Г.

	3. Рабочая программа учебного курса «Синтаксис и пунктуация»
	Яшина Т.Г.

9 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Александрова Т.А.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Александрова Т.А.

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (немецкий) язык»
	Утанова П.К.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Муковоз Л.Г

	5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	Фирсова Н.С.

	 6. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Михайлова С.И.

	8. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	9. Рабочая программа  учебного курса «Физика»
	Землянухина С.В.

	10. Рабочая программа  учебного курса «Химия»
	Кабардина О.В

	11. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В

	12. Рабочая программа учебного курса «Изобразительное искусство»
	Дмитриева Т.С.

	13. Рабочая программа учебного курса «Музыка»
	Кузьмичева С.И.

	14. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.В.

	Региональный компонент
	1.  Рабочая программа учебного курса «Экология»
	Кузина С.В.

	 2. Рабочая программа учебного курса «ОБЖ»
	Кабардина О.В

	3. Рабочая программа учебного курса «ОЗОЖ»
	Дмитриева Т.С

	Компонент образовательного учреждения
	Программы элективных курсов

10 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Александрова Т.А.

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Александрова Т.А.

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный язык (немецкий)»
	Утанова П.К.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Муковоз Л.Г

	5. Рабочая программа учебного курса «Мировая художественная культура»
	Михайлова С.И.

	6. Рабочая программа учебного курса «Технология»
	Дмитриева Т.С.

	7. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.С.

	8. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»
	Фирсова Н.С.

	 9. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	10. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Михайлова С.И.

	11. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	12. Рабочая программа  учебного курса «Физика»
	Землянухина С.В

	13. Рабочая программа  учебного курса «Химия»
	Кабардина О.В

	14. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В

	15. Рабочая программа учебного курса «ОБЖ»
	Кабардина О.В

	Региональный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Математика»
	Муковоз Л.Г.

	2. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Александрова Т.А.

	Компонент образовательного учреждения
	Программы элективных предметов:

1. «Практическая стилистика русского языка. Лексика»
2. «Решение задач»

3. «Химия биогенных элементов»

4. «Жизнь по закону: размножение и развитие в органическом мире»

5. «Методы решений уравнений»

6. «Начала стериометрии, начала математического анализа»

7. «Основы экономики»

8. «Физика в примерах и задачах»
	Александрова Т.А.

Фирсова Н.С.

Кабардина О.В.

Кабардина О.В.

Муковоз Л.Г.

Муковоз Л.Г.

Михайлова С.И.

Землянухина С.В.

11 класс
	Образовательный компонент
	Наименование рабочей программы
	Ф.И.О. педагога, реализующего рабочую программу

	Федеральный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Яшина Т.Г

	2. Рабочая программа учебного курса «Литература»
	Яшина Т.Г

	3. Рабочая программа учебного курса «Иностранный (английский) язык»
	Пилюгина Э.В.

	4. Рабочая программа  учебного курса «Математика»
	Землянухина С.В

	5. Рабочая программа учебного курса «Информатика и ИКТ»

	 6. Рабочая программа  учебного курса «История»
	Михайлова С.И.

	7. Рабочая программа  учебного курса «Обществознание»
	Михайлова С.И.

	8. Рабочая программа  учебного курса «География»
	Лукьянович О.Д.

	9. Рабочая программа  учебного курса «Физика»
	Землянухина С.В

	10. Рабочая программа  учебного курса «Химия»
	Кабардина О.В

	11. Рабочая программа  учебного курса «Биология»
	Кабардина О.В

	12. Рабочая программа учебного курса «Мировая художественная культура»
	Михайлова С.И.

	13. Рабочая программа учебного курса «Физическая культура»
	Рябинкин А.С.

	14. Рабочая программа учебного курса «ОБЖ»
	Кабардина О.В

	Региональный компонент
	1. Рабочая программа учебного курса «Математика»
	Землянухина С.В.

	2. Рабочая программа учебного курса «Русский язык»
	Яшина Т.Г.

	Компонент образовательного учреждения
	Программы элективных курсов:
1. Постигаем структуру художественного  текста»

2. Актуальные вопросы обществознания подготовка к ЕГЭ»

3. Применение математических методов и физических законов при решении задач по химии

4. «Решение задач по основам генетики»

5. «Решение  нестандартных задач»

6. «Физика в примерах и задач»

	Яшина Т.Г.

Михайлова С.И.

Кабардина О.В

Кабардина О.В.

Землянухина С.В.

Землянухина С.В.

Приложение 2
к приказу  №  245  от 31.08.2013 г.
Перечень

рабочих программ внеурочной деятельности,
реализуемых в МОУ «СОШ села Рыбушка» в 2013-2014 учебном году.

	№ п/п
	Название кружка
	Классы
	Руководитель

	1
	«Вслед за солнышком идем»
	1
	Кузина С.В

	2
	«Радуга»
	2
	Рябинкина С.С.

	3
	«В гостях у сказки»
	3
	Кузьмичева С.И

	4
	«В стране информатики»
	2-3
	Фирсова Н.С.

	5
	«Мастера и Мастерицы»
	4-7
	Дмитриева Т.С.

	6
	«Юные информатики»
	5
	Фирсова Н.С.

	7
	«Занимательная математика»
	5
	Муковоз Л.Г.

	8
	«Мир моих увлечений»
	6
	Дмитриева Т.С.

	9
	«Занимательная физика»
	7
	Землянухина С.В

	10
	«Веселый немецкий»
	5,7-10
	Утанова П.К.

	11
	«Поиск»
	6-11
	Михайлова С.И.

	12
	Спортсекции

«Сильный, смелый, ловкий»

«Баскетбол и волейбол»

«Теннис»

	2-4
5-7

8-11
	Рябинкин А.В.